
UCHWAŁA NR XXXII/168/2013
RADY GMINY W SZELKOWIE

z dnia 25 września 2013 r.

w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Szelkowie 
i Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie, i utworzenia Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu 

w Starym Szelkowie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594) oraz art. 9, 11 ust.1 i 13, 18 i art. 19 ustawy z 25 października 
1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012r. poz. 406) i art. 2 i art. 19 ust. 1 i 
2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012r. poz. 642) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2014r. dokonuje się połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Szelkowie i Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie. 

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1 tworzy się gminną jednostkę organizacyjną, 
działającą w formie samorządowej instytucji kultury pod nazwą: „Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu 
w Starym Szelkowie”, zwane dalej „Centrum”. 

3. Centrum uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą wpisu do rejestru gminnych 
instytucji kultury. Z dniem wpisu do rejestru Centrum zostaną wykreślone z rejestru instytucje, o których mowa 
w ust. 1.

§ 2. Siedziba Centrum mieści się w Starym Szelkowie 35A, a terenem działania jest obszar Gminy Szelków. 

§ 3. Do zadań Centrum należy wykonywanie zadań własnych gminy w zakresie organizowania działalności 
rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne, czytelnicze i sportowe mieszkańców z terenu Gminy Szelków. 
Szczegółowy zakres działalności Centrum określa statut. 

§ 4. Z chwilą wpisu do rejestru samorządowych instytucji kultury Centrum przejmuje całe mienie połączonych 
instytucji kultury. 

§ 5. Z chwilą wpisu do rejestru samorządowych instytucji kultury Centrum wstępuje we wszystkie prawa 
i obowiązki połączonych instytucji kultury, w tym przejmuje wszystkie wierzytelności i zobowiązania. 

§ 6. Pracownicy połączonych instytucji kultury stają się z dniem 1 stycznia 2014r. pracownikami Centrum, 
a Centrum przejmuje wszystkie prawa i obowiązki wynikające ze stosunków pracy. 

§ 7. Działalność Centrum będzie finansowana z dotacji udzielanej corocznie z budżetu Gminy. Ponadto 
Centrum może uzyskiwać środki finansowe i składniki majątkowe z: wpływów z własnej działalności, dotacji 
z budżetu państwa, wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku, spadków, zapisów i darowizn od osób 
fizycznych i prawnych oraz innych źródeł. 

§ 8. Nadaje się Centrum Statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: 1FCBE628-53DE-4B4F-B8E8-8D5385277894. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Ruszczyński

Id: 1FCBE628-53DE-4B4F-B8E8-8D5385277894. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/168/2013 

Rady Gminy w Szelkowie 

z dnia 25 września 2013 r. 

STATUT 
GMINNEGO CENTRUM KULTURY, CZYTELNICTWA I SPORTU W STARYM SZELKOWIE 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie, zwane dalej w skrócie 
„Centrum” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r. poz.594); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U. z 2012r. 
poz. 406); 

3) ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach ( Dz. U. z 2012r. poz. 642); 

4) ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie ( Dz. U. z 2010r. Nr 127, poz. 857 z późn zm.); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907); 

7) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie jest samorządową instytucją 
kultury. 

2. Siedzibą Centrum jest miejscowość Stary Szelków 35A. 

3. Organizatorem Centrum jest Gmina Szelków zwana dalej „Organizatorem”. 

4. Centrum posiada osobowość prawną zgodnie z wpisem do rejestru instytucji kultury, 
prowadzonym przez Organizatora według zasad określonych w odrębnych przepisach. 

5. Terenem działania jest Gmina Szelków. 

6. Centrum może prowadzić działalność na obszarze i poza granicami kraju w ramach współpracy z innymi 
instytucjami i organizacjami kultury na zasadach określonych odrębnymi porozumieniami – umowami. 

7. Centrum używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem. 

8. Ilekroć w dalszej części niniejszego statutu jest mowa o: 

1) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Szelków. 

2) Dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym 
Szelkowie. 

3) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Szelków.

§ 3. Centrum realizuje swoje zadania bezpośrednio w swojej siedzibie oraz na bazie: 

1) świetlic wiejskich zlokalizowanych w sołectwach: Nowy Strachocin, Przeradowo, Dzierżanowo, Magnuszew 
Mały, Laski, Makowica, Ciepielewo i Pomaski Wielkie, 

2) gminnego obiektu sportowo-rekreacyjnego w Chylinach, 

3) filii bibliotecznej w Dzierżanowie.

Id: 1FCBE628-53DE-4B4F-B8E8-8D5385277894. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
Cele i zadania Centrum 

§ 4. 1. Celem Centrum jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby 
kulturalne, czytelnicze i sportowe mieszkańców oraz pozyskiwanie i przygotowanie ich do aktywnego 
uczestnictwa w kulturze i współtworzenie jej wartości. 

2. Do zakresu działalności Centrum należy: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej oraz upowszechnianie i promocja kultury lokalnej, 
narodowej i światowej; 

2) stwarzanie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, sekcji i zespołów; 

3) organizowanie spektakli, koncertów, przeglądów, wystaw, konkursów, imprez artystycznych, rozrywkowych 
i sportowych; 

4) rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych; 

5) organizowanie różnorodnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży w okresie ferii i wakacji oraz innych dni 
wolnych od zajęć szkolnych; 

6) realizowanie imprez zleconych (okolicznościowych, rodzinnych, obrzędowych, towarzyskich); 

7) koordynowanie organizacji imprez kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych na terenie gminy Szelków; 

8) organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, wystaw stałych, czasowych i objazdowych; 

9) prowadzenie nadzoru nad działalnością świetlic wiejskich oraz wspomaganie ich działalności w zakresie 
zaspakajania potrzeb mieszkańców w dziedzinie kultury, sportu i rekreacji; 

10) współpraca z organizacjami i stowarzyszeniami działającymi na rzecz kultury, sportu i rekreacji, 

11) poprawa warunków uprawiania sportu na terenie Gminy Szelków; 

12) zwiększanie dostępności mieszkańców Gminy Szelków do działalności sportowej; 

13) gromadzenie i opracowanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspakajanie 
potrzeb informacyjnych i samokształceniowych; 

14) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany 
bibliotecznej; 

15) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej; 

16) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym i niepełnosprawnym; 

17) popularyzacja książki i czytelnictwa na terenie swojej działalności; 

18) koordynacja działalności usługowej bibliotek w zakresie udostępniania literatury naukowej 
i popularnonaukowej; 

19) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, organami jednostek pomocniczych, organizacjami społecznymi, 
placówkami oświatowymi, stowarzyszeniami, fundacjami, klubami sportowymi, organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami pożytku publicznego w zakresie zaspakajania zbiorowych potrzeb kulturalnych, rozwoju 
czytelnictwa i popularyzacji wartości książki; 

20) opracowywanie planów własnej działalności oraz kalendarzy imprez.

3. Centrum może podejmować inne działania, wynikające z potrzeb środowiska twórców, popularyzatorów 
kultury, a także mieszkańców.

Rozdział 3.
Organy zarządzające i doradcze Centrum 

§ 5. 1. Organem Centrum jest Dyrektor. 

2. Dyrektor kieruje działalnością i zarządza Centrum, reprezentuje je na zewnątrz i jest kierownikiem zakładu 
pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

3. Do zakresu działania dyrektora w szczególności należy: 

Id: 1FCBE628-53DE-4B4F-B8E8-8D5385277894. Podpisany Strona 2



1) zarządzanie mieniem oraz zawieranie umów w zakresie zarządzania majątkiem Centrum; 

2) podejmowanie decyzji finansowych samodzielnie do wysokości posiadanych środków w oparciu o plan 
finansowy Centrum i ponoszenie za nie odpowiedzialności; 

3) wykonywanie obowiązków pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy, zatrudnianie i zwalnianie 
pracowników w podległej jednostce; 

4) przedkładanie sprawozdań z działalności Centrum dla potrzeb Wójta, Rady Gminy oraz merytorycznych jej 
komisji; 

5) wydawanie wewnętrznych zarządzeń, regulaminów, instrukcji dotyczących funkcjonowania Centrum; 

6) nadawanie regulaminu organizacyjnego dla Centrum po zasięgnięciu opinii Organizatora i działających w nim 
organizacji związkowych; 

7) przygotowywanie projektów, a także występowanie, w zależności od potrzeb, z wnioskami o udzielanie dotacji 
ze środków Unii Europejskiej lub pozyskanie środków finansowych na realizację zadań statutowych.

4. Dyrektora Centrum, wyłonionego w drodze konkursu, powołuje Wójt na czas określony od trzech do 
siedmiu lat. 

5. Odwołania Dyrektora dokonuje Wójt Gminy. 

6. Wójt Gminy wykonuje wobec Dyrektora Centrum czynności z zakresu prawa pracy. 

7. Przy Centrum może działać Rada Programowa jako organ opiniodawczy i doradczy Dyrektora. 

1) Skład Rady Programowej i regulamin pracy Rady ustala Dyrektor.

§ 6. Szczegółową organizację wewnętrzną Centrum określa regulamin organizacyjny nadawany przez 
Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Organizatora, w trybie określonym ustawą.

Rozdział 4.
Źródła finansowania Centrum 

§ 7. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa. 

§ 8. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan działalności Centrum ustalony przez Dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji, który zawiera: plan usług, plan przychodów i kosztów, plan remontów 
i konserwacji środków trwałych i plan inwestycji. 

§ 9. 1. Źródłami finansowania Centrum są: 

1) dotacje z budżetu gminy Organizatora; 

2) wpływy z działalności statutowej i opłaty uzyskane z prowadzonej działalności; 

3) darowizny, spadki, zapisy osób fizycznych i prawnych na rzecz instytucji; 

4) środki finansowe pozyskane z innych źródeł finansowania.

§ 10. 1. Centrum może pobierać opłaty: 

a) za usługi informacyjne, bibliograficzne oraz wypożyczenia międzybiblioteczne; 

b) za wypożyczanie materiałów audiowizualnych; 

c) w formie kaucji za wypożyczane materiały biblioteczne; 

d) za niezwrócone w terminie wypożyczone materiały biblioteczne; 

e) za uszkodzone, zniszczone lub niezwrócone materiały biblioteczne; 

f) za inne usługi związane z działalnością statutową.

2. Centrum nie pobiera opłat za korzystanie z czytelni.

§ 11. Do składania w imieniu Centrum oświadczeń w zakresie jego praw i zobowiązań majątkowych 
upoważniony jest Dyrektor Centrum. 

§ 12. Roczne sprawozdanie finansowe Centrum sporządza Dyrektor i przedkłada do wiadomości 
Organizatorowi.

Id: 1FCBE628-53DE-4B4F-B8E8-8D5385277894. Podpisany Strona 3



Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 13. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

Id: 1FCBE628-53DE-4B4F-B8E8-8D5385277894. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXII/168/2013 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 25 września 2013r. sprawie połączenia
samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Szelkowie i Gminnego Ośrodka Kultury
w Szelkowie,i utworzeniaGminnegoCentrumKultury,Czytelnictwa i Sportu w StarymSzelkowie.

Na podstawie ustawy z dnia z 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej
(Dz. U. z 2012r. poz. 406) gmina organizuje działalność kulturalną tworząc samorządową instytucję kultury pn.
Gminne Centrum Kultury,Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie. Utworzona instytucja zapewni mieszkańcom
profesjonalną obsługę czytelnictwa i bibliotekoznawstwa, a także zaspokoi potrzeby kulturalne i udostępni dobra
kultury.

Stosownie do przepisu art. 13 w/w ustawy gmina wydaje akt o utworzeniu instytucji kultury. W skład nowo
powstałej instytucji kultury wchodzą załogi i mienie należące do Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego
Ośrodka Kulturyw Szelkowie.

UtworzenieGminnegoCentrumKultury,Czytelnictwa i Sportu w StarymSzelkowie

wiąże się z dążeniem do coraz bardziej efektywnego wykonywania zadań Gminy Szelków w zakresie
zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowejw sferze kultury,czytelnictwai sportu.

W związku z powyższympodjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 1FCBE628-53DE-4B4F-B8E8-8D5385277894. Podpisany Strona 1




